
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA N° 54 del 16/06/2022

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI PER LA FREQUENZA DEI GREST ESTIVI

L'anno 2022, addì sedici del mese di Giugno alle ore 19:30, in videoconferenza

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
MUSATTI PAOLO Sindaco SI
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI
GAIA EMANUELA Assessore SI
FRANCHI ELENA Assessore SI
GITTI IVAN Assessore NO

Presenti: 4 Assenti: 1

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato .



OGGETTO: INDIVIDUAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI PER LA FREQUENZA DEI GREST ESTIVI

 LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che:
-  sul territorio comunale i centri estivi sono un punto di riferimento per i ragazzi che, terminata 
la scuola, ritrovano nelle offerte territoriali la possibilità di aggregarsi e impegnarsi in attività 
ludico ricreative, e offrono nel contempo alle famiglie un valido sostegno durante il periodo di 
chiusura estiva delle scuole e soprattutto nel presente periodo di ripresa delle attività associative 
dopo l’epidemia da covid-19;
- l’Amministrazione Comunale intende sostenere lo svolgimento dei centri estivi attraverso 
contribuzioni e sostegni rivolti alle famiglie degli utenti residenti nel Comune di Monticelli 
Brusati nella seguente misura:
a) 40 €, a settimana per i possessori di Isee fino a 20.000,00€
b) 30 € a setttimana per i possessori di Isee fino a 28.000,00€
c) 25 a settimana € per i possessori di Isee fino a 35.000,00 € 
Per ottenere tale contributo le famiglie dovranno compilare apposita modulistica all’uopo 
predisposta. Il termine ultimo per l’accoglimento delle domande è il 20 agosto 2022.
Qualora il fabbisogno derivante dalle richieste di contributi superi tale disponibilità, i 
contributi riconosciuti saranno proporzionalmente ridotti fino alla concorrenza totale del fondo 
disponibile.

Tutto ciò premesso;
Viste le normative vigenti in materia;
Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i., ed in particolare l’art. 12 “Provvedimenti attributivi 

di vantaggi economici”, che testualmente recita:
“1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione 

di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono 
subordinate alla predeterminazione ((...)) da parte delle amministrazioni procedenti, nelle 
forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni 
stesse devono attenersi.

2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve risultare dai 
singoli provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 1.”
Visto il vigente “Regolamento Comunale per la concessione di contributi e di altri benefici di 
natura economica a associazione e ad altri organismi o soggetti con differente configurazione 
giuridica”;
Visto l’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione espresso dal 
Dirigente del Settore Affari Generali e Legali e Servizi alla Persona;
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese:

DELIBERA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di fornire agli uffici preposti i seguenti indirizzi per l’erogazione a favore delle famiglie 
del contributo  a parziale ristoro delle spese sostenute per la partecipazione ai centri estivi,:

40 €, a settimana per i possessori di Isee fino a 20.000,00€
30 € a settimana per i possessori di Isee fino a 28.000,00€
25 € a settimana per i possessori di Isse fino a 35.000,00 € 



Per ottenere tale contributo le famiglie dovranno compilare apposita modulistica all’uopo 
predisposta. Il costo oggetto del rimborso è quello sostenuto per la sola frequenza con esclusione 
di gite o uscite comunque denominate. Il termine ultimo per l’accoglimento delle domande è il 20 
agosto 2022.
Qualora il fabbisogno derivante dalle richieste di contributi superi tale disponibilità, i contributi 
riconosciuti saranno proporzionalmente ridotti fino alla concorrenza totale del fondo disponibile.

3. Di demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Legali e Servizi alla Persona 
l’adozione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione;

4. Di dichiarare, con successiva unanime votazione il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs 
267/2000.



Verbale di Giunta N° 54 del  16/06/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Oggetto : INDIVIDUAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI PER LA FREQUENZA DEI GREST ESTIVI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

 

Monticelli Brusati, li 16/06/2022 Il Responsabile Area Amministrativa

 F.to Laura Cortesi



Verbale di Giunta N° 54 del  16/06/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Dott. Paolo Musatti

Il Segretario Comunale
F.to Laura Cortesi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 27/06/2022, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune.

Il Segretario Comunale
Laura Cortesi

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Monticelli Brusati, 27/06/2022      
 
 


